[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.04. 2013года  №20-р

Об    утверждении  плана  работы  по

профилактике    правонарушений   на

территории   Бородинского сельского

поселения     Демидовского     района

Смоленской области

               Руководствуясь Уставом Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в целях профилактики правонарушений, стабилизации и создания предпосылок по снижению уровня преступности на территории Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

1.Утвердить прилагаемый  План работы по профилактике правонарушений на территории Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                       Н.И.Никитенков
                                                                     Утвержден

                                                                           распоряжением            Администрации

                                                                      Бородинского   сельского   поселения                 Демидовского    района     Смоленской
                                                                                области от 02.04.2013  года  №20 -р

ПЛАН

работы по профилактике правонарушений на территории Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать стратегии работы по формированию и пропаганде здорового образа жизни среди населения сельского поселения.

Профилактика вредных привычек и правонарушений.
	Весь период
	Глава Администрации
Медработник
Участковый полиции

	2
	Взаимодействовать с учреждениями и предприятиями на территории сельского поселения в вопросах участия граждан и учреждений в охране общественного порядка
	Весь период
	Глава Администрации

	3
	Выявление семей, находящихся в социально - опасном положении, родителей или иных законных представителей, не исполняющих обязанностей по воспитанию детей (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)
	Весь период
	Глава Администрации

	4
	Совместно с представителями центра социального обслуживания населения, учреждений органов здравоохранения и т.д. проводить рейды по выявлению бездомных граждан
	Весь период
	Глава Администрации

	5.
	Информирование соответствующих служб об имеющихся сведениях в части нарушения имущественных прав людей, содействие в восстановлении, оформлении документов, лечении.
	По мере

необходимости
	         Глава Администрации

	6.
	Оказание помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам, утратившим способность к самообслуживанию, в направлении их для проживания в дома-интернаты
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	7.
	Организация    и    проведение мероприятий             по    обеспечению антитеррористической          защищенности    учреждений  культуры принятие комплексных     мер     по     обеспечению безопасности людей
	Весь период
	Глава  Администрации, участковый полиции

	8.
	Оказывать содействие в помощи нуждающимся гражданам в одежде, в материальных средствах
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	9.
	Консультационная помощь в трудоустройстве лиц, вышедших из мест лишения свободы
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	10
	Посещение неблагополучных семей и семей, находящихся в сложной жизненной ситуации на дому, проведение профилактических бесед
	Весь период
	Глава Администрации

Медработник

	11
	Вести учет о количестве лиц, состоящих на учете (несовершеннолетних, алкоголиках, наркоманах, условно-осужденных, психически больных, осужденных , ранее судимых и т.д.)
	Весь  период
	Глава Администрации

	12
	Принятие мер по усилению профилактики правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, совершаемых повторно, совершаемых в группе.
	Весь период
	Глава Администрации

	13
	Участие в общих родительских собраниях по профилактике правонарушений среди школьников
	При проведении собраний
	Глава Администрации